

valor total de R\$1.413,72 para seguirem viagem Belém-PA para Tailândia-PA e Mosqueiro-PA no período de 10 a 12 de Janeiro de 2022, a serviço da Assessoria de obras do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18/DIÁRIA/DF DE 24 DE JANEIRO DE 2022

Conceder aos militares: CB WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA MF: 57217773, SD WENDELL ALVES DE SOUSA MF: 5932512 e ao SD CLAUDIO DA SILVA FERREIRA MF: 5932409, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 5 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R\$4.177,80 para seguirem viagem de Belém-PA para Tailândia-PA e Moju-PA, no período de 30 de Janeiro de 2022 a 04 de Fevereiro de 2022, a serviço da DAL. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 21/DIÁRIA/DF DE 24 DE JANEIRO DE 2022

Conceder aos militares: CB WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA MF: 57217773, SD WENDELL ALVES DE SOUSA MF: 5932512 e ao SD CLAUDIO DA SILVA FERREIRA MF: 5932409, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 3 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R\$2.658,60 para seguirem viagem de Belém-PA para Barcarena-PA, no período de 26 a 29 de Janeiro de 2022, a serviço da DAL. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 22/DIÁRIA/DF DE 24 DE JANEIRO DE 2022

Conceder aos militares: TEN RAIMUNDO FELIPE TAVARES MACIEL MF: 5932626, CB WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA MF: 57217773 e ao SD CLAUDIO DA SILVA FERREIRA MF: 5932409, 10 (DEZ) diárias de alimentação e 9 (NOVE) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R\$7.491,89 para seguirem viagem de Belém-PA para Salinópolis-PA, Capanema-PA e Bragança-PA no período de 08 a 17 de Fevereiro de 2022, a serviço da DAL. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 23/DIÁRIA/DF DE 24 JANEIRO DE 2022

Conceder aos militares: STEN DIVAL PONTES DE SOUZA MF: 5539102, CB WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA MF: 57217773 e ao SD CLAUDIO DA SILVA FERREIRA MF: 5932409, 9 (NOVE) diárias de alimentação e 8 (OITO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R\$6.546,36 para seguirem viagem de Belém-PA para Vigia de Nazaré-PA, Cametá-PA e Abaetetuba-PA no período de 17 a 25 de Janeiro de 2022, a serviço da DAL. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 774239

OUTRAS MATÉRIAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 002/2022 – A, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 002/2022 - A, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 30/2021 – CBMPA. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO, KIT HIGIENE E COLCHÃO SOLTEIRO PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS NO ESTADO DO PARÁ, especificado nos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 (KIT HIGIENE PESSOAL) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 30/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 34.385.304/0001-36.

COMPOSIÇÃO GRUPO 03 - KIT DORMITÓRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA										
Nº ITEM LICITAÇÃO	Nº ITENS DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QTD POR KIT	QTD DE KITS	QTD DE ITENS	VALOR UNITÁRIO	SUB-TOTAL POR KIT (R\$)	SUB-TOTAL LICITADO (R\$)
03	01	SABONETE	MOTIVUS	BARRA	4	62.130	62.130	R\$ 1,49	5,96	370.294,80
04	02	ESCOVA DENTAL	DENTAL K	UNID	4	62.130	62.130	R\$ 2,10	8,40	521.892,00
05	03	PASTA DENTAL	FREEDENT	TUBO	4	62.130	62.130	R\$ 2,00	8,00	497.040,00
06	04	TOALHA BANHO	ENGOTEX	UNID	4	62.130	62.130	R\$ 14,50	58,00	3.603.540,00

07	05	PAPEL HIGIÊNICO	FAMILIAR	PCT C/4 UNID	4	62.130	62.130	R\$ 3,03	12,12	753.015,60
08	06	ABSORVENTE	COTTON BABY	PCT C/8 UNID	8	62.130	62.130	R\$ 2,49	19,92	1.237.629,60
09	07	DESODORANTE	RED APPLE	UNID	4	62.130	62.130	R\$ 6,81	27,24	1.692.421,20
TOTAL(R\$)									139,64	8.675.833,20

TABELA DE QUANTITATIVO DOS ÓRGÃOS – GRUPO 01 – KIT HIGIENE – AMPLA CONCORRÊNCIA

GRUPO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	ÓRGÃO	QTD KITS	PREÇO UNITÁRIO KIT	PREÇO TOTAL
01	KIT HIGIENE	KIT	CBMPA	59.730	R\$ 139,64	R\$ 8.340.697,20
			FASEPA	2.400		R\$ 335.136,00
TOTAL GRUPO 1						R\$ 8.675.833,20

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Valor Global: R\$ 8.675.833,20

Data de Assinatura: 21/03/2022

Vigência: 21/03/2022 à 21/03/2023

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Protocolo: 774369

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – SRP – CBMPA

Extrato de ATA SRP Nº 002/2022 – C, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 002/2022 - C, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 30/2021 – CBMPA. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO, KIT HIGIENE E COLCHÃO SOLTEIRO PARA AÇÕES DE RESPOSTA EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E/OU CALAMIDADES PÚBLICAS NO ESTADO DO PARÁ, especificado nos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 (KIT DORMITÓRIO) e Item 01 (COLCHÃO SOLTEIRO) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 30/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI; CNPJ: 26.370.836/0001-71.

COMPOSIÇÃO GRUPO 03 – KIT DORMITÓRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº ITEM LICITAÇÃO	Nº ITENS DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QTD POR KIT	QTD DE KITS	QTD DE ITENS	VALOR UNITÁRIO	SUB-TOTAL POR KIT (R\$)	SUBTOTAL LICITADO (R\$)
17	01	COBERTOR DE SOLTEIRO	REI DA MANTA	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 2.034.560,00
18	02	LENÇOL DE SOLTEIRO	SONHO BOM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 27,20	R\$ 27,20	R\$ 1.627.648,00
19	03	FRONHA	SONHO BOM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 538.560,00
20	04	TRAVESSEIRO	ORTOBOM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 27,71	R\$ 27,71	R\$ 1.658.166,40
21	05	REDE DE DESCANSO	DURMABEM	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 73,10	R\$ 73,10	R\$ 4.374.304,00
22	06	MOSQUITEIRO REDE	BOM JESUS	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 1.017.280,00
23	07	MOSQUITEIRO TETO	BOM JESUS	UNID	1	59.840	59.840	R\$ 21,95	R\$ 21,95	R\$ 1.313.488,00
TOTAL (R\$)									R\$ 209,96	R\$ 12.564.006,40

TABELA DE QUANTITATIVO DOS ÓRGÃOS – GRUPO 03 – KIT DORMITÓRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA

GRUPO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	ÓRGÃO	QTD KITS	PREÇO UNITÁRIO KIT	PREÇO TOTAL
03	KIT DORMITÓRIO	UNID	CBMBA	59.840	R\$ 209,96	R\$ 12.546.006,40
VALOR POR KIT (R\$)						R\$ 12.546.006,40